
АДМИНИСТРАЦИЯ 
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

«23» августа 2023 года № 374 с. Байкалово 

О внесении изменений в Муниципальную программу «Управление финансами 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года, утвержденную 

Постановлением Администрации Байкаловского муниципального 
района Свердловской области от 29.11.2022 № 488 

(с изм. от 25.01.2023 № 24, от 21.04.2023 № 197) 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 
статьей 28 Положения о бюджетном процессе в Байкаловском муниципальном 
районе, утвержденного Решением Думы Байкаловского муниципального района от 
10.12.2021 № 18, Решением Думы Байкаловского муниципального района 
Свердловской области от 21.12.2022 №125 «О бюджете Байкаловского 
муниципального района Свердловской области на 2023 год и плановый период 2024 
и 2025 годов» (с изменениями, внесенными Решениями Думы от 29.03.2023 № 156, 
от 17.08.2023 № 173), Порядком формирования и реализации муниципальных 
программ в Байкаловском муниципальном районе, утвержденного Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
12.10.2022 № 398, Администрация Байкаловского муниципального района 
Свердловской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. В Муниципальную программу «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района» до 2032 года, утвержденную Постановлением 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области от 
29.11.2022 № 488 (с изм. от 25.01.2023 № 24, от 21.04.2023 № 197), внести 
следующие изменения: 

1.1. строку Паспорта муниципальной программы «Управление финансами 
Байкаловского муниципального района» до 2032 года»: 

6.Объемы финансирования Всего : 1 935 323,2 тыс.руб., в том числе: 
муниципальной программы 2023- 286 407,0 
по годам реализации, тыс. рублей 2024- 186 007,5 

2025- 168 790,7 



2026- 184 874,0 
2027- 184 874,0 
2028- 184 874,0 
2029- 184 874,0 
2030- 184 874,0 
2031- 184 874,0 
2032- 184 874,0 
из них: 
областной бюджет - 76 908,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 7 982,0 
2024- 7 982,0 
2025- 7 982,0 
2026- 7 566,0 
2027- 7 566,0 
2028- 7 566,0 
2029- 7 566,0 
2030- 7 566,0 
2031- 7 566,0 
2032- 7 566,0 
местный бюджет - 1 858415,2 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 278 425,0 
2024- 178 025,5 
2025- 160 808,7 
2026- 177 308,0 
2027- 177 308,0 
2028- 177 308,0 
2029- 177 308,0 
2030- 177 308,0 
2031- 177 308,0 
2032- 177 308,0 

изложить в новой редакции: 
6.Объемы финансирования Всего: 1 934 953,4 тыс.руб., в том числе: 
муниципальной программы 2023- 286 037,2 
по годам реализации, тыс. рублей 2024- 186 007,5 

2025- 168 790,7 
2026- 184 874,0 
2027- 184 874,0 
2028- 184 874,0 
2029- 184 874,0 
2030- 184 874,0 
2031- 184 874,0 
2032- 184 874,0 
из них: 



областной бюджет - 76 908,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 7 982,0 
2024- 7 982,0 
2025- 7 982,0 
2026- 7566,0 
2027- 7566,0 
2028- 7566,0 
2029- 7566,0 
2030- 7566,0 
2031- 7566,0 
2032- 7566,0 
местный бюджет - 1 858 045,4 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 278 055,2 
2024- 178 025,5 
2025- 160 808,7 
2026- 177 308,0 
2027- 177 308,0 
2028- 177 308,0 
2029- 177 308,0 
2030- 177 308,0 
2031- 177 308,0 
2032- 177 308,0 

1.2. строку Паспорта муниципальной подпрограммы «Обеспечение 
реализации муниципальной программы «Управление финансами Байкаловского 
муниципального района»» (приложение №6 к муниципальной программе 
«Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2032 года): 

Объемы финансирования Всего: 176 562,9 тыс.руб., 
муниципальной подпрограммы в том числе: 
по годам реализации, тыс. рублей 2023- 16 521,9 

2024- 17 684,2 
2025- 18 374,9 
2026- 17 711,7 
2027- 17 711,7 
2028- 17 711,7 
2029- 17 711,7 
2030- 17 711,7 
2031- 17 711,7 
2032- 17 711,7 
из них: 
областной бюджет - 0,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 0,0 



2024- 0,0 
2025- 0,0 
2026- 0,0 
2027- 0,0 
2028- 0,0 
2029- 0,0 
2030- 0,0 
2031- 0,0 
2032- 0,0 
местный бюджет - 176 562,9 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 16 521,9 
2024- 17 684,2 
2025- 18 374,9 
2026- 17 711,7 
2027- 17 711,7 
2028- 17 711,7 
2029- 17 711,7 
2030- 17 711,7 
2031- 17 711,7 
2032- 17 711,7 

изложить в новой редакции: 
Объемы финансирования Всего: 176 193,1 тыс.руб., 
муниципальной подпрограммы в том числе: 
по годам реализации, тыс. рублей 2023- 16 152,1 

2024- 17 684,2 
2025- 18 374,9 
2026- 17 711,7 
2027- 17 711,7 
2028- 17 711,7 
2029- 17 711,7 
2030- 17 711,7 
2031- 17 711,7 
2032- 17 711,7 
из них: 
областной бюджет - 0,0 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 0,0 
2024- 0,0 
2025- 0,0 
2026- 0,0 
2027- 0,0 
2028- 0,0 
2029- 0,0 
2030- 0,0 



2031-0,0 
2032- 0,0 
местный бюджет - 176 193,1 тыс.руб., 
в том числе: 
2023- 16 152,1 
2024- 17 684,2 
2025- 18 374,9 
2026- 17 711,7 
2027- 17 711,7 
2028- 17 711,7 
2029- 17 711,7 
2030- 17 711,7 
2031- 17 711,7 
2032- 17 711,7 

1.4. Таблицу «План мероприятий по выполнению муниципальной программы 
«Управление финансами Байкаловского муниципального района» до 2032 года 
изложить в новой редакции (прилагается). 

2. Настоящее Постановление разместить на официальном сайте 
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области в 
сети «Интернет» www.mobmr.ru. 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

http://www.mobmr.ru


Приложение №8 
к муниципальной программе 

«Управление муниципальными финансами 
Байкаловского муниципального района» 

до 2032 года 
ПЛАН МЕРОПРИЯТИЙ ПО ВЫПОЛНЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ 

«Управление муниципальными финансами Байкаловского муниципального района» до 2032 года 

N 
строки 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование 

Объем расходов на выполнение мероприятия за счет всех источников ресурсного обеспечения, тыс. рублей Номер строки 
целевых 

показателей, 
на достижение 

которых 
направлены 

мероприятия 

N 
строки 

Наименование мероприятия/ 
Источники расходов 
на финансирование 

Всего 2023 
год 

2024 
год 

2025 
год 

2026 
год 

2027 
год 

2028 
год 

2029 
год 

2030 
год 

2031 
год 

2032 
год 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 
1 ВСЕГО ПО 

МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
ПРОГРАММЕ, 
В ТОМ ЧИСЛЕ 

1934953,4 286037,2 186007,5 168790,7 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 X 

2 областной бюджет 76908,0 7982,0 7982,0 7982,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 
3 местный бюджет 1858045,4 278055,2 178025,5 160808,7 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 X 
4 Прочие нужды 1934953,4 286037,2 186007,5 168790,7 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 184874,0 X 
5 областной бюджет 76908,0 7982,0 7982,0 7982,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 
6 местный бюджет 1858045,4 278055,2 178025,5 160808,7 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 177308,0 X 
7 Подпрограмма 1 «Организация исполнения доходной части бюджета» 
8 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 

9 областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
10 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
11 Прочие нужды 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
12 областной бюджет 0.0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
13 местный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
14 Мероприятие 1. 

Определение темпов роста 
объема налоговых и 
неналоговых доходов 
консолидированного бюджета 
Байкаловского района (в 
сопоставимых условиях) 

1.1.1.1. 

15 Мероприятие 2. - - - - - - - - - - - 1.1.1.1. 



Составление и 
представление реестра 
источников доходов местного 
бюджета в составе 
документов и материалов, 
представляемых 
одновременно с проектом 
решения о бюджете на 
очередной финансовый год и 
плановый период в 
представительный орган 
местного самоуправления 

16 Мероприятие 3. 
Организация взаимодействия 
с федеральными органами 
исполнительной власти по 
вопросам бюджетного и 
финансового регулирования, 
главными администраторами 
доходов местного бюджета 

1.1.1.2. 

17 Мероприятие 4. 
Реализация Плана 
мероприятий («дорожной 
карты») по повышению 
доходного потенциала 
Байкаловского района, 
включающего работу 
межведомственных органов, 
взаимодействие с 
налогоплательщиками, 
принятие мер, направленных 
на укрепление финансовой 
самостоятельности местных 
бюджетов и другое 

1.1.1.3. 

18 Мероприятие 5. 
Эффективное исполнение 
полномочий главными 
администраторами 
(администраторами) доходов 
местного бюджета по 
администрированию доходов 
в части осуществления 
взыскания задолженности по 
платежам в местный бюджет 

1.1.2.1. 

19 Мероприятие 6. 
Своевременное уточнение 
главными администраторами 

1.1.2.2. 



(администраторами) 
платежей, отнесенных к 
разряду невыясненных 
поступлений, зачисляемых в 
местный бюджет на лицевой 
счет администратора доходов 
бюджета 

20 Мероприятие 7. 
Утверждение методики 
прогнозирования 
поступлений доходов 
местного бюджета, 
закрепленных за главными 
администраторами доходов 
местного бюджета 

1.1.2.3. 

21 Мероприятие 8. 
Принятие главными 
администраторами доходов 
местного бюджета решений о 
признании безнадежной к 
взысканию задолженности по 
платежам в местный бюджет 

1.1.2.3. 

22 Мероприятие 9. 
Направление извещений о 
начислениях в 
государственную 
информационную систему о 
государственных и 
муниципальных платежах по 
закрепленным за главными 
администраторами 
(администраторами) доходов 
местного бюджета 
источникам доходов местного 
бюджета, за исключением 
безвозмездных поступлений 

1.1.2.3. 

23 Мероприятие ТО. 
Формирование и ведение 
перечня главных 
администраторов доходов 
местного бюджета, а также 
закрепленных за ними кодов 
классификации доходов 
бюджетов 

1.1.2.4. 

24 Мероприятие 11. 
Утверждение перечня кодов 
подвидов по видам доходов. 

1.1.2.4. 



главными администраторами 
которых являются органы 
местного самоуправления и 
(или) находящиеся в их 
ведении казенные учреждения 

25 Подпрограмма 2 «Управление бюджетным процессом и его совершенствование» 
26 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, 
в том числе: 

11244,7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 X 

27 областной бюджет - - - - - - - - - - - X 
28 местный бюджет 11244,7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 X 
29 Прочие нужды 11244,7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 X 
30 областной бюджет . - - - - - - - - - - X 
31 местный бюджет 11244,7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 X 
32 Мероприятие 1. 

Подготовка проектов 
решений Думы Байкаловского 
муниципального района о 
местном бюджете, внесении 
изменений, об исполнении 
местного бюджета 

2.1.1.1. 

33 Мероприятие 2. 
Утверждение сводной 
бюджетной росписи местного 
бюджета, лимитов 
бюджетных обязательств и 
доведение утвержденных 
ассигнований и лимитов 
бюджетных обязательств до 
главных распорядителей 
средств местного бюджета 
(главных администраторов 
источников финансирования 
дефицита местного бюджета) 

2.1.1.1. 

34 Мероприятие 3. 
Составление и ведение 
кассового плана с целью 
доведения до главных 
распорядителей средств 
местного бюджета 
предельных объемов 
денежных средств на 
осуществление операций по 
управлению остатками 
средств на едином счете 
бюджета 

2.1.1.1. 



35 Мероприятие 4. 
Составление реестра 
расходных обязательств 
Байкаловского 
муниципального района 

2.1.1.1. 

36 Мероприятие 5. 
Формирование отчетов об 
исполнении бюджета 
Байкаловского 
муниципального района и 
консолидированного 

2.1.1.2. 

37 Мероприятие 6. 
Проведение кассовых 
операций со средствами 
муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений 
Байкаловского 
муниципального района, 
предусмотренных 
бюджетным 
законодательством 
Российской Федерации, от их 
имени и по их поручению в 
пределах остатка средств на 
лицевых счетах, открытых 
ими в Финансовом 
управлении 

2.1.1.3. 

38 Мероприятие 7. 
Своевременное исполнение 
судебных актов и решений 
налогового органа о 
взыскании налога, сбора, 
страхового взноса, пеней и 
штрафов, 
предусматривающих 
обращение взыскания на 
средства местного бюджета и 
государственных бюджетных 
(автономных) учреждений 
Байкаловского 
муниципального района 

2.1.1.3. 

39 Мероприятие 8. 
Исполнение судебных актов 
по искам к Байкаловскому 
муниципальному району о 
возмещении вреда, 
причиненного гражданину 

2.1.1.4. 



или юридическому лицу в 
результате незаконных 
действий (бездействия) 
органов местного 
самоуправления 
Байкаловского 
муниципального района либо 
должностных лиц этих 
органов, и о присуждении 
компенсации за нарушение 
права на исполнение 
судебного акта в разумный 
срок 

40 Мероприятие 9. 
Осуществление 
долгосрочного бюджетного 
планирования 

2.1.2.1. 

41 Мероприятие 10. 
Проведение мониторинга 
качества финансового 
менеджмента 

2.1.2.1. 

42 Мероприятие 11. 
Работа по созданию единого 
информационного 
пространства, объединяющего 
всех участников бюджетного 
процесса 

2.1.3.1. 
2.1.3.2. 
2.1.3.3. 

43 Мероприятие 12. 
Обновление и 
сопровождение 
программных комплексов 
в сфере финансов 

11244.7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 2.1.3.1. 
2.1.3.2. 
2.1.3.3. 

44 областной бюджет - - - - - - - - - - - X 
45 местный бюджет 11244,7 1056,5 1097,8 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 1136,3 X 
46 Подпрограмма 3 «Повышение финансовой самостоятельности местных бюджетов» 
47 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, 
в том числе: 

1747488,0 268816,0 167217,0 149273,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 X 

48 областной бюджет 76908,0 7982,0 7982,0 7982,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 
49 местный бюджет 1670580.0 260834,0 159235,0 141291,0 158460,0 158460.0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 X 
50 Прочие нужды 1747488,0 268816,0 167217,0 149273,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 166026,0 X 
51 областной бюджет 76908,0 7982.0 7982,0 7982,0 7566,0 7566,0 7566.0 7566,0 7566.0 7566,0 7566,0 X 
52 местный бюджет 1670580,0 260834,0 159235,0 141291,0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 158460,0 X 
53 Мероприятие 1. 

Разработка методик, 
применяемых для расчета 

3.1.1.1. 



дотаций бюджетам сельских 
поселений, расположенных на 
территории Байкаловского 
муниципального района 

54 Мероприятие 2. 
Определение уровня 
расчетной бюджетной 
обеспеченности, расчета 
дотаций на выравнивание 
бюджетной обеспеченности 
сельских поселений, 
расположенных на 
территории Байкаловского 
муниципального района 

3.1.1.1. 

55 Мероприятие 3. 
Предоставление дотаций на 
выравнивание бюджетной 
обеспеченности сельских 
поселений, 
в том числе: 

352982,6 42656,4 29549,4 27226,3 36221,5 36221,5 36221,5 36221,5 36221,5 36221,5 36221,5 3.1.1.1. 

56 областной бюджет 76908,0 7982,0 7982,0 7982,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 7566,0 X 

57 местный бюджет 276074,6 34674,4 21567,4 19244,3 28655,5 28655,5 28655,5 28655,5 28655,5 28655,5 28655,5 X 
58 Мероприятие 4. 

Предоставление иных 
межбюджетных трансфертов 
на выполнение расходных 
полномочий поселений 

1394505,4 226159,6 137667,6 122046,7 129804,5 129804,5 129804,5 129804,5 129804,5 129804,5 129804,5 3.1.1.1. 

59 Мероприятие 5. 
Определение темпов роста 
объема налоговых и 
неналоговых доходов 
бюджетов сельских поселений 
(в сопоставимых условиях) 

3.1.1.2. 

60 Мероприятие 6. 
Заключение соглашений с 
органами местного 
самоуправления сельских 
поселений о мерах по 
социально-эконом ическому 
развитию и оздоровлению 
муниципальных финансов 
сельских поселений 

3.1.2.1. 

61 Подпрограмма 4 «Управление муниципальным долгом» 
62 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 



63 местный бюджет 27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
64 Прочие нужды 27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 

65 местный бюджет 27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 

66 Мероприятие 1. 
Планирование и 
осуществление 
муниципальных внутренних 
заимствований исходя из 
размера дефицита местного 
бюджета и необходимости 
безусловного исполнения 
расходных и долговых 
обязательств 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

67 Мероприятие 2. 
Обеспечение реализации и 
выполнение условий 
соглашений о предоставлении 
бюджету Байкаловского 
муниципального района из 
областного бюджета 
бюджетного кредита для 
частичного покрытия 
дефицита бюджета 
Байкаловского 
муниципального района, 
заключенных с 
Министерством финансов 
Свердловской области 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

68 Мероприятие 3. 
Подготовка программы 
муниципальных 
заимствований Байкаловского 
муниципального района при 
составлении проекта местного 
бюджета на очередной 
финансовый год и плановый 
период 

4.1.1.1. 

69 Мероприятие 4. 
Своевременное и полное 
исполнение обязательств по 
обслуживанию 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района 

27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 4.1.1.4. 

70 местный бюджет 27,6 12,6 8,5 6,5 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 X 
71 Мероприятие 5. 

Проведение работы по 
- - - - - • • 4.1.1.3. 



минимизации расходов на 
обслуживание 
муниципального долга 
Байкаловского 
муниципального района 

72 Мероприятие 6. 
Планирование и 
осуществление равномерной 
нагрузки по погашению 
долговых обязательств 

4.1.1.3. 
4.1.1.4. 

73 Мероприятие 7. 
Осуществление 
среднесрочных и 
долгосрочных заимствований 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

74 Мероприятие 8. 
Осуществление учета 
долговых обязательств 
Байкаловского 
муниципального района 

4.1.1.1. 
4.1.1.2. 

75 П о д п р о г р а м м а 5 «Развитие системы муниципального финансового конт роля, казначейского контроля и контроля в сфере закупок товаров, работ, услуг» 
76 ВСЕГО ПО 

ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

77 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

78 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

79 Прочие нужды 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

80 областной бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

81 местный бюджет 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 X 

82 Мероприятие 1. 
Осуществление 
предварительного 
казначейского контроля за 
соблюдением 
законодательства в сфере 
закупок товаров, работ, 
услуг 

5.1.1.1 

83 Мероприятие 2._ 
Постановка на учет 
бюджетных обязательств с 
соблюдением требований 
бюджетного 
законодательства 
Российской Федерации 

5.1.1.2 

84 Мероприятие 3. - - - - - - - - - - - 5.1.1.3 



Осуществление 
санкционирования оплаты 
денежных обязательств 
получателей бюджетных 
средств 

85 М е р о п р и я т и е 4. 
Осуществление 
санкционирования 
расходов муниципальных 
бюджетных и автономных 
учреждений 

5.1.1.3 

86 М е р о п р и я т и е 5. 
Осуществление 
внутреннего 
муниципального 
финансового контроля 

5.1.2.1 
5.1.2.2 

87 М е р о п р и я т и е 6. 
Проведение плановых 
проверок соблюдения 
законодательства о 
контрактной системе при 
осуществлении закупок 
товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд 
Байкаловского 
муниципального района 

5.1.3.1 
5.1.3.2 

88 Подпро пямма 6 «Обеспечение реализации муниципальной программы «Уп равление финансами Байкаловского муниципального рг иона» 

89 ВСЕГО ПО 
ПОДПРОГРАММЕ, в том 
числе 

176193,1 16152,1 17684,2 18374,9 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 X 

90 областной бюджет _ _ _ - - - - - - - - X 

91 местный бюджет 176193.1 16152,1 17684,2 18374,9 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 X 

92 Прочие нужды 176193,1 16152,1 17684,2 18374,9 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 X 

93 областной бюджет _ _ - - - - - - - - - X 

94 местный бюджет 176193.1 16152,1 17684,2 18374,9 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 17711,7 X 

95 М е р о п р и я т и е 1. 
Обеспечение деятельности 
финансовых органов 
(центральный аппарат), 
в том числе: 

147446,9 13465,2 14813,6 15391,7 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 

2.1.1.1.-2.1.1.4.,2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 

3.1.1.1.-3.1.1.2., З.1.2.1., 
4.1.1.1.-4.1.1.4., 
5.1.1.1.-5.1.1.3.; 
5.1.2.1.-5.I.2.2., 
5.1.3.1.-5.1.3.2., 



6.1.1.1.-6.1.1.2. 
96 областной бюджет - - - - - - - - - - - X 

97 местный бюджет 147446,9 13465,2 14813.6 15391,7 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 14825,2 X 
98 М е р о п р и я т и е 2. 

Осуществление 
полномочий 
исполнительных органов 
местного самоуправления 
сельских поселений по 
составлению, исполнению 
и контролю за 
исполнением бюджетов, 
составлению отчетов об 
исполнении бюджетов 

23353,8 2180,2 2344,1 2438,3 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 

2.1.1.1.-2.1.1.4.,2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 

3.1.1.1.-3.1.1.2., 3.1.2.1., 
4.1.1.1.-4.1.1.4., 
5.1.1.1.-5.1.1.3.; 
5.1.2.1.-5.1.2.2., 
5.1.3.1.-5.1.3.2., 
6.1.1.1.-6.1.1.2. 

99 областной бюджет - - - - - - - - - - -

100 местный бюджет 23353,8 2180,2 2344,1 2438,3 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 2341,6 
101 Мероприятие 3. 

Управление 
информационными 
технологиями, создание и 
техническое сопровождение 
информационно-коммуникаци 
онной инфраструктуры в 
сфере реализации 
муниципальной программы, в 
том числе: 

5392,4 506,7 526,5 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 1.1.1.1.-1.1.1.3., 
1.1.2.1.-1.1.2.4., 

2.1.1.1.-2.1.1.4., 2.1.2.1.; 
2.1.3.1.-2.1.3.3., 

3.1.1.1.-3.1.1.2., З.1.2.1., 
4.1.1.1.-4.1.1.4., 
5.1.1.1.-5.1.1.3.; 
5.1.2.1.-5.1.2.2., 
5.1.3.1.-5.1.3.2., 
6.1.1.1.-6.1.1.2. 

102 областной бюджет - - - - - - - - - - - X 

103 местный бюджет 5392,4 506,7 526,5 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 544,9 X 


